PORTARIA FE - 08/2020

Instaura Comitê de Crise COVID-19 para
acompanhamento do PLANO DE RETORNO
GRADUAL ÀS ATIVIDADES PRESENCIAIS
PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020

O Diretor da Faculdade de Educação da Universidade Estadual de Campinas, no uso de
suas atribuições, resolve:

Artigo 1º - Fica instituído o Comitê de Crise COVID-19, com o objetivo de acompanhar,
encaminhar decisões e apresentar sugestões para a implementação do PLANO DE
RETORNO GRADUAL ÀS ATIVIDADES PRESENCIAIS PARA O SEGUNDO SEMESTRE DE 2020,
aprovado na 61ª. Reunião Extraordinária e na 344ª. Reunião Ordinária da Congregação.

Artigo 2º - Ficam designados como membros do referido comitê: Prof. Dr. Renê J. Trentin
Silveira (presidente), Luciana Rodrigues, Pitágoras Henrique de Souza, Ozaide Malaquias
Prado, Taigor Ramos Martino, Gilsberty Malaquias Boscolo, Cláudia dos Reis. Outros
membros poderão ser incorporados oportunamente, se necessário.

Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Cidade Universitária "Zeferino Vaz",
05 de agosto de 2020

Prof. Dr. Renê José Trentin Silveira
Diretor

Faculdade de Educação – Unicamp